
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzioni

 Responsabile di Settore : Ing. Massimo Luciano TOMA
 
 Responsabile del Procedimento : Dott.ssa Irene VIVA

N°.  518 Registro Generale
DEL 10/07/2025

N°.  60 Registro del Settore
DEL 31/07/2025

Oggetto :  SERVIZI  CIMITERIALI,  CUSTIODIA  E  GUARDIANIA  DEL  CIMITERO
COMUNALE. AVVIO PROCEDURA E DECISIONE DI CONTRARRE (art. 17, comma 1, del
D.Lgs. n.36/2023)

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 518 del 10/07/2025 (C.l. n. 561 del 10/07/2025) - Pag 1 di 9



RICHIAMATI:
 il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027, approvato con deliberazione del C.C. n. 3

del 28/02/2025;

 il  Bilancio  di  Previsione 2025-2027 e  relativi  allegati  approvato  con deliberazione  del  C.C.  n.  4  del
28/02/2025;

 il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2025-2027, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 70 del 20/03/2025;

 il Decreto Sindacale n. 6 del 24/01/2022 con il quale l’ing. Massimo Luciano Toma veniva nominato
responsabile del settore “Lavori Pubblici e Manutenzioni” e incaricato di Posizione Organizzativa;

 il  Decreto  Sindacale  n.  4  del  24/01/2022  con  il  quale  la  dott.ssa  Eva  Lionetto  veniva  nominata
responsabile del settore “Affari Generali” e incaricata di Posizione Organizzativa;

PREMESSO:

 che con Determinazione R.G. 550- del 27.07.2023 , sono stati affidati i servizi cimiteriali, custodia e
guardiania del Cimitero Comunale per la durata di anni 2 con decorrenza 01.08.2023 alla Cooperativa di
Comunità Ugento soc. coop. a.r.l.;

 il predetto affidamento scade il 31 luglio p.v. e che, quindi, si rende necessario avviare una procedura per
la selezione di un nuovo affidatario dei servizi cimiteriali, della custodia e della guardiania del Cimitero
Comunale;

ATTESO che occorre procedere all’appalto in questione e che, pertanto, occorre attivare le procedure necessarie
onde conseguire, nei tempi e con le modalità ritenute migliori, il rispetto degli obiettivi che l'Ente si è posti;

CONSIDERATO che per raggiungere tale scopo si rende necessario individuare il sistema di affidamento non-
ché la forma di stipula ed esecuzione del contratto, le relative clausole essenziali, il bando di gara/disciplinare, i
relativi allegati ed il criterio di aggiudicazione dell’appalto;

RAVVISATA, quindi, la necessità di provvedere ad assumere decisione di contrarre al fine di avviare la procedu-
ra di individuazione di un affidatario, procedendo all’approvazione degli schemi degli atti di gara;

VISTO, a tal fine, il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della
Legge 21 giugno 2022, n. 78” e, in particolare:

 l’art. 37 riguardante la Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi;

 gli art. 14 e 48, recanti le soglie di rilevanza comunitaria e i contratti sottosoglia;

 il comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., il quale prevede l’obbligo, per gli acquisti di
forniture e servizi, di importo pari o superiore a 5.000,00 euro ed inferiore alla soglia di rilievo europeo,
di ricorrere al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.) ovvero ad altri mercati elet -
tronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

 l’art. 26, comma 6, del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e la Determinazione ANAC 5 marzo 2008, n. 3, ri-
guardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenze nell’esecuzione
degli appalti;

RILEVATO che sulla base del D. Lgs. 36/2023:

 l’art. 14, comma 1, lett. d) stabilisce che la soglia di rilevanza comunitaria per i servizi sociali e assimilati
elencati all’allegato XIV alla direttiva 2014/24/UE ammonta ad € 750.000,00 (IVA esclusa);



 l’art.  130,  comma  1,  impone  che  i  servizi  di  ristorazione  indicati  nell’allegato  XIV  alla  direttiva
2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014, siano aggiudicati esclusiva-
mente sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del mi-
glio rapporto qualità prezzo;

 le prestazioni da eseguire rientrano all’interno della categoria contraddistinta dal CPV 9871110 “Servizi
cimiteriali”;

TENUTO CONTO che:

 il D. Lgs. 36/2023 dispone, a partire dal 1° gennaio 2024, la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei
contratti pubblici sottoposti alla disciplina del Codice ovvero contratti di appalto o concessione, di qua-
lunque importo, nei settori ordinari e nei settori speciali;

 conseguentemente, tutte le fasi di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecu-
zione sono gestite esclusivamente mediante piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, per
lo scambio dei dati e informazioni con la Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) e l’ac -
quisizione del codice identificativo di gara (CIG);

VISTO l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 che prevede la possibilità di ricorrere alle convenzioni sti-
pulate da Consip S.p.A.;

VERIFICATO  che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il Pro-
gramma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una Convenzione per il servizio in oggetto;

RITENUTO,  pertanto, di avvalersi,  per l’espletamento della procedura di affidamento oggetto del presente
provvedimento, della piattaforma E-procurement “TuttogareUgento”, e nello specifico della procedura aperta
(artt. 71 e 83 del D.Lgs. n.36/2023), per l’individuazione dell’O.E. affidatario del servizio, tramite il criterio del-
l’offerta economicamente più vantaggiosa di cui al combinato disposto degli artt. 108, comma 1 e 130, comma 1
del D. Lgs. n. 36/2023;

VISTO l'art. 17, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. il quale dispone che: “Prima dell’avvio delle procedure di af-
fidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre indivi-
duando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”;

VISTO l'art. 192, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale dispone che "La stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

 il fine che con il contratto di intende perseguire;

 l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazio-
ni e le ragioni che ne sono alla base;

STABILITO e PRECISATO, quindi:

 che il fine che si intende perseguire con il contratto in argomento è quello di procedere all’affidamento
del Servizio di “Servizi Cimiteriali, custodia e guardiania del cimitero comunale”, per la durata
di anni2 e con decorrenza 01.01.2026, così come riportato negli atti del Progetto redatto in unico livel-
lo approvato con Determinazione R.G. nr. 652 del 21/08/2024;

 che per la scelta del contraente si procederà, ai sensi dell’ibrido disposto dell’art. 50, comma 1, lett. e) e
dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, mediante ‘procedura negoziata telematica aperta’, con invio di Ri-
chiesta di Offerta rivolta a tutti gli operatori abilitati sulla piattaforma E-procurement “Tuttogare Ugen-
to”, con CPV 98371110 (Servizi Cimiteriali); 



 che la forma della stipula del contratto è quella pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante del
Comune di Ugento (LE) da sottoscrivere, a pena di nullità, in modalità elettronica così come prescritto
dal comma 1 dell'art. 18 del D. Lgs. 36/2023;

 che l’aggiudicazione dell'appalto avverrà, così come normato dal combinato disposto dell’art. 108, com-
mi 1 e 2 lett. a) e dell’art. 130 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, sulla base del Criterio del "Offerta Econo-
micamente più Vantaggiosa" individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ossia valutata
sulla base degli elementi di valutazione stabiliti dal RUP nell'ambito della specifica procedura di appalto
di cui trattasi, con contratto da stipulare  “a misura” mediante offerta a ribasso percentuale unico sul-
l’importo a base di gara (IBA) di € 133.700,00,00 oltre € 1.800,00 per oneri per la sicurezza da interfe-
renze non soggetti a ribasso

 che l'appalto si configura, ai sensi dell'art. 14 del D. Lgs. 36/2023, come un appalto sottosoglia comuni-
taria;

 che si procederà all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta va-
lida;

 che l’Amministrazione si riserva la facoltà, prevista dall’art. 108, comma 10, del D. Lgs. 36/2023, di non 
procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto; 

 che la somma per l’espletamento del Servizio è pari a complessivi € 165.310,00 (IVA al 22,00% compre-
sa) sarà prenotata con il presente atto;

RICHIAMATI i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190 per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione e, in particolare, il disposto dei com-
mi 16 e 32 dell’art. 1;

DATO ATTO che, in base alle disposizioni del Piano triennale prevenzione della corruzione e trasparenza – se-
zione del P.I.A.O. 2025/2027 approvato con DGC nr. 164 del 01/07/2025 nonché del Codice di Comportamen-
to dei dipendenti del Comune di Ugento, approvato con DGC nr. 66 del 27.02.2023, non sussistono cause di
conflitto di interessi ai fini dell’adozione del presente atto;

VISTA la dichiarazione relativa all’insussistenza di cause di conflitto d’interesse rilasciata dal RUP dell’intervento,
agli atti dell’ufficio;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, e s.m.i. con particolare riferimento all’art. 17 comma 1 e RICHIAMATI
gli artt. da 1 a 12 del medesimo D. Lgs. 36/2023 (Titolo I - I principi generali della Parte I del LIBRO I) con particolare
riferimento al principio del risultato, della fiducia quali criteri interpretativi ed applicativi di buona fede e di tutela
dell’affidamento, di auto-organizzazione amministrativa e di autonomia contrattuale;

RITENUTO in conclusione, opportuno, necessario e coerente con le esigenze di funzionalità dell’Ente provve-
dere all’attivazione delle procedure per l’indizione della gara secondo quando sopra stabilito e precisato, ap-
provando contestualmente gli schemi di atti predisposti dal RUP e, nello specifico: Schema Bando informati-
co di gara, (Allegato A), Disciplinare di gara (Allegato B), Schema Capitolato Speciale d’appalto (Allegato C),
Schema Domanda di partecipazione e Dichiarazioni integrative al DGUE (Allegato D), Prospetto del calcolo
della spesa (Allegato E) – Prospetto costi dei servizi a misura (Allegato F), il DUVRI (Allegato G);

CONSIDERATO che in questa fase si è in presenza di atto con cui viene stabilito il comportamento di chi è
chiamato ad operare, per cui trattasi di atto amministrativo di tipo programmatico con efficacia interna, rilevan-
te solo ai fini del procedimento formativo della volontà del committente pubblico mentre il bando di gara/lette -
ra invito che verrà pubblicato/inviato è atto amministrativo di natura generale a rilevanza esterna con il quale la
S.A. rende conoscibile la propria determinazione di addivenire alla conclusione del contratto;



VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.,
in materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che spetta ai medesimi l’adozione dei
provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro competenza; 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel ri -
spetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di
carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, pertanto, da considerar-
si integralmente riportate nel presente determinato anche ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 comma 1 del D.
Lgs. 36/2023;

DI AVVIARE e BANDIRE, il procedimento finalizzato all’affidamento dell’appalto del Servizio di  “Servizi
Cimiteriali, custodia e guardiania del Cimitero Comunale”  per anni 2, con decorrenza 01.01.2026, così
come riportato negli atti del Progetto che ivi si approvano, determinando di contrarre ai sensi del combinato
disposto dell'art. 17 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 192, comma 1, del D. Lgs. nr. 267/2000 quanto
di seguito determinato;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 58, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, l’appalto del Servizio in oggetto non
può essere ulteriormente scomposto in più lotti funzionali o prestazionali in quanto, oltre a risultare già acces-
sibile dato l’importo inferiore di € 750.000,00 tale da configurarsi come un appalto sotto soglia comunitaria di
cui all'art. 14 del citato D. Lgs., si comprometterebbe l’efficacia complessiva dell’opera da attuare ed inoltre,
ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente
violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 36/2023;

DI STABILIRE E PRECISARE:

 DI PROCEDERE  all’aggiudicazione dell’appalto ricorrendo, ai sensi dell’ibrido combinato disposto
dell’art. 50, comma 1, lett. e) e dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, alla ‘procedura negoziata telematica
aperta’, con invio di Richiesta di Offerta rivolta a tutti gli operatori abilitati sulla piattaforma E-Procure-
ment “TuttogareUgento”, così come normato dal combinato disposto dell’art. 108, commi 1 e 2 lett. a) e
dell’art. 130 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, della "Offerta Economicamente più Vantaggiosa" indivi-
duata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ossia valutata sulla base degli elementi di valutazione
stabiliti dal RUP nell'ambito della specifica procedura di appalto di cui trattasi, con contratto da stipulare
“a  misura” mediante  offerta  a  ribasso  percentuale  unico  sull’importo  a  base  di  gara  (IBA)  di  €
133.700,00 oltre € 1.800,00 per oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso come meglio
espressamente distinti nelle premesse che qui deve intendersi integralmente riportati;

 che ai sensi dell’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, che il contratto collettivo applicabile al personale
dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: CCNL per dipendenti delle imprese eser-
centi attività cimiteriali, attività trasporto funebre, di onoranze funebri e di polizia mortuaria;

 che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto del comma 6 dell’art. 50 e commi 8 e 9 dell’art. 17 del
D. Lgs. 362023, dopo la verifica dei requisiti dell’aggiudicatario, questa S.A. si riserva di procedere all’e-
secuzione anticipata del contratto qualora nelle more della stipula del medesimo la mancata esecuzio-
ne immediata della prestazione dedotta nella gara determinasse un grave danno all'interesse pubblico che
è destinata a soddisfare;

 che per la partecipazione all’appalto di cui trattasi è richiesta la presentazione della garanzia provvisoria
di cui all’art. 106 del citato D. Lgs. 36/2023 nella misura dell’2,00% dell’importo dell’appalto, in conside-
razione della tipologia e specificità della singola procedura e delle tempistiche previste per la sua esecu-
zione;



 che tutte le sedute sia pubbliche che riservate saranno del tipo telematico e tutti i soggetti coinvolti nel
procedimento (RUP, O.E. Componenti Seggio di gara/Commissione Giudicatrice, ecc.) saranno chiama-
ti ad intervenire e lavorare anche a distanza, accedendo da remoto alla documentazione della gara tramite
proprie credenziali di accesso alla piattaforma;

 che il contratto di appalto verrà stipulato, ai sensi dell'art. 18, comma 1 del suddetto D. Lgs. n. 36/2023,
in forma pubblica amministrativa e in modalità elettronica a cura dell'Ufficiale rogante del Comune di
Ugento “a misura”;

 che per ogni altra clausola contrattuale si farà riferimento al Capitolato Speciale di Appalto ivi approvato
nonché, a tutte le ulteriori norme vigenti in materia;

 che si procederà all’aggiudicazione dell'Appalto anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta va-
lida;

 che l'intera procedura di affidamento, ai fini del rispetto del combinato disposto degli artt. 25 e 29 del D.
Lgs. 36/2023, si svolgerà interamente utilizzando mezzi di comunicazione elettronici attraverso l'utilizzo
della Piattaforma E-procurement “TuttogareUgento”;

 che, in esito alla procedura di gara e alla definizione dei conseguenti ribassi, si procederà all’impegno del-
la spesa effettiva nei confronti del soggetto aggiudicatario nonché all’approvazione del Quadro Tecnico
Economico rimodulato dell’intervento;

DI APPROVARE, all'uopo, gli allegati schemi di atti di gara così come predisposti e rimodulati dal RUP e, nello
specifico: Schema Bando informatico di gara, (Allegato A), Disciplinare di gara (Allegato B), Schema Capito-
lato Speciale d’appalto (Allegato C), Schema Domanda di partecipazione e Dichiarazioni integrative al DGUE
(Allegato D), Prospetto del calcolo della spesa (Allegato E) – Prospetto costi dei servizi a misura (Allegato F),
il DUVRI (Allegato G);

DI PRENOTARE la spesa per l’espletamento del Servizio pari a complessivi € 165.310,00 (IVA al 22,00%
compresa) – come di seguito indicato:

€ 25.498,00 sul P.C.I. 1.03.02.15.999, Mis.12, Prog.09 (ex Cap.1210, art.6) “Spese per servizi cimiteriali” del bilan-
cio pluriennale 2025/2027, esercizio 2026;

€ 25.498,00 sul P.C.I. 1.03.02.15.999, Mis.12, Prog.09 (ex Cap.1210, art.6) “Spese per servizi cimiteriali” del bilan-
cio pluriennale 2025/2027, esercizio 2027;

€ 57.157,00 sul P.C.I. 1.03.02.13.001, Mis.12, Prog.09 (ex Cap.1210, art.11) “Servizi di sorveglianza e custodia”
del bilancio pluriennale 2025/2027, esercizio 2026;

€ 57.157,00 sul P.C.I. 1.03.02.13.001, Mis.12, Prog.09 (ex Cap.1210, art.11) “Servizi di sorveglianza e custodia”
del bilancio pluriennale 2025/2027, esercizio 2027;

DI DARE ATTO:

 che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

 che l'affidamento dei servizi avrà la durata di anni 2 con decorrenza 01.01.2026;



 che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si procederà all’acquisizione CIG all’atto dell’inserimento
della procedura sulla piattaforma TuttogareUgento;

 che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 15 e dell’All. I.2 del D. Lgs. 36/2023, il RUP
è l’Ing. Massimo Luciano Toma, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni dell’Ente;

 che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147bis, com-
ma 1, del D. Lgs. nr. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, è attestata unitamente alla sottoscrizione del medesi-
mo da parte del Responsabile competente;

 che la presente determinazione va inserita nel fascicolo delle determinazione tenute presso i Settori “Af-
fari Generali” e “Lavori Pubblici e Manutenzioni” e, più precisamente, all’interno del fascicolo dei Servi -
zi di che trattasi contenente tutta la documentazione afferente la gestione amministrativa e contabile del-
l’appalto;

DI DICHIARARE, con riferimento al procedimento di cui trattasi e, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis Legge
241/90, degli artt. 6-7 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 53, co. 14 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 15, co. 1, lettera
c) del D. Lgs. 33/2013, e dell’art. 1, co. 9, lett. e) della Legge 190/2012, di non trovarsi in situazioni di con -
flitto di interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, e di non avere direttamente o indirettamente un inte-
resse finanziario,  economico o altro interesse personale che potrebbe rappresentare ed essere percepito
come una minaccia all’imparzialità e indipendenza nel contesto della presente procedura di esecuzione del
contratto e che alcun altro dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato situazioni di con-
flitto di interesse ai sensi della stessa normativa;

DI DARE ADEGUATA PUBBLICITÀ alla presente determinazione ai sensi dell'art. 32 della Legge nr. 69 del
18.06.2009, rubricato "Eliminazione degli sprechi relativi al mantenimento dei documenti in forma cartacea", attraverso la sua
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line presente sul portale informatico del Comune per 15 gg. consecutivi non-
ché, in virtù di quanto disposto dagli artt. 25, 27, 28 e 85 del D. Lgs. 36/2023, sulla Banca dati nazionale dei con-
tratti pubblici gestita da ANAC (BDNCP) con le modalità precisate da ANAC con la delibera n. 264 del 20 giu-
gno 2023, come modificata e integrata con delibera n. 601 del 19.12.2023 e, sul profilo dell'Amm.ne Comunale,
in qualità di Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al
D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.



N°.  518 Registro Generale
DEL 10/07/2025

N° 60 Registro del Servizio
DEL 31/07/2025

Oggetto :  SERVIZI  CIMITERIALI,  CUSTIODIA  E  GUARDIANIA  DEL  CIMITERO  COMUNALE.  AVVIO
PROCEDURA E DECISIONE DI CONTRARRE (art. 17, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023) 

  

Il Responsabile del Settore Il Responsabile 2°

Ing. Massimo Luciano TOMA
( FIRMA DIGITALE )

Avv. Eva LIONETTO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno M. P. T. M.A. Descrizione Imp. Subimp. Importo
1210 6 2026 Altre spese per contratti di 

servizio pubblico
P. 55 25498,00

1210 6 2027 Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

P. 55 25498,00

1210 11 2026 Servizi di sorveglianza e 
custodia

P. 56 57157,00

1210 11 2027 Servizi di sorveglianza e 
custodia

P. 56 57157,00

Ugento, lì 31/07/2025
                                                                                                                                                                

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 01/08/2025 Cav. Salvatore Antonio ROCCA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.


